
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
Río Cuarto, 27 de abril de 2023 

 
 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141479 y la 
nota presentada por la Dirección del Departamento de Ciencias Jurídicas, 
Políticas y Sociales (5-52), informando lo resuelto por esa Dirección en 
referencia a los pedidos de extensión de regularidad para estudiantes de las 
carreras Abogacía (50), Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y 
Sociales (17) y Licenciatura en Ciencia Política (37); y 
 

CONSIDERANDO 
 
  Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensiones de regularidades en asignaturas, pertenecientes a las 
carreras del Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52). 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con siete (7) fojas 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas 
y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con cuatro (4) 
fojas forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION Nº 223/2023 
 
I.C. 
 

 
 
 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
ANEXO I 

(Resolución Decanal Nº 223/2023) 
DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 

 
 

ESTUDIANTE - D.N.I. 
 

 
ASIGNATURAS 

 

 
OSERVACIONES 

 
AGÜERO María Gabriela 
(D.N.I. 28.964.375) 

Comunicación y 
Discurso Político (2632). 

Mayo 2023 

AGUIRRE, Romina  
(D.N.I. 40.573.137) 

Derecho Procesal 
Administrativo y 
Tributario (5125) 

Mayo 2023 

AIRASCA, Victoria del 
Valle 
(D.N.I. 43.411.756) 

Teoría Política I (2594) 
Mayo 2023 

ALMEIDA Pagani, Naomi 
Jazmin 
(D.N.I. 43.474.344) 

Teoría Política I (2594) 
Derecho Penal I (5102) 
Derecho Privado I (5101) 

Julio-Agosto 
2023 

ANDRADA, Luis 
Valentín  
(D.N.I. 40.416.453) 

Teoría Política III (2601) 
Mayo 2023 

ARABEL, Melina Lucía 
(D.N.I. 42.861.487) 

Teoría Política II (2596) 
Derecho Penal I (5102) 

Julio-Agosto 
2023 

ARIAS, Cindy Viviana  
(D.N.I. 43.690.862) 

Derecho Penal I (5102) 
Teoría Política II (2596) 

Julio-Agosto 
2023 

BAZÁN, Maricela Vanina 
(D.N.I. 36.133.185) 

Derecho Penal I (5102)  
Teoría Política I (2594) 

Julio-Agosto 
2023 

BERNARDI, Agustín 
(D.N.I. 41.153.234) 

Derecho Privado III 
(5107) 

Mayo 2023 

BESSONE, Valentina 
(D.N.I. 40.928.489) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Mayo 2023 

BIGLIA, Irina Lourdes 
(D.N.I. 40.417.294) 

Derecho Constitucional 
(5108) 

Mayo 2023 

BIOLATTI, Carlos 
Damian 
(D.N.I. 34.429.109) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) Mayo 2023 

BORGO, Amanda Susana 
(D.N.I. 37.525.332) 

Derecho Procesal 
Constitucional (5120) 

Mayo 2023 

BOSCH, Virginia 
(D.N.I. 46.483.194) 

Derecho Constitucional 
(5108) 
Teoría Política II (2596) 

Julio-Agosto 
2023 

CACCIAVILLANI, 
Noelia Belén 
(D.N.I. 34.371.308) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) Mayo 2023 

CARRANZA, Gustavo 
Paul 
(D.N.I.: 37.489.619) 

Derecho Procesal civil 
(5113) Mayo 2023 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
 
CAVALLERIS, Silvia 
Mabel María  
(D.N.I. 17.105.639) 

Teoría Política I (2594) 
Mayo 2023 

CHIALVO, Agustina 
(D.N.I. 40.416.459) 

Derecho Penal I (38461) 
Mayo 2023 

CHIAPERO, Lucas 
Nicolás 
(D.N.I. 38.017.817) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) Mayo 2023 

CHICARELLI, María 
Emilia 
(D.N.I. 40.418.392) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) Mayo 2023 

CIACCI DUTTO, 
Francina Judith 
(D.N.I. 44.295.545) 

Derecho Penal I (5102) 
Mayo 2023 

CONTRERAS, Facundo 
Isaac 
(D.N.I. 35.636.462) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) Mayo 2023 

COSTA, María Alejandra 
(D.N.I. 23.954.980) 

Teoría Política I (2594) 
Derecho Penal I (5102) 
Sociología General 
(2592) 
Derecho Privado I (5101) 

Julio-Agosto 
2023 

CRUZ, Débora 
(D.N.I. 35.045.288) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 
Metodología de la 
Investigación (5150). 

Julio-Agosto 
2023 

CUESTA, Facundo 
Agustín 
(D.N.I. 43.297.322) 

Sociología (2592) 
Mayo 2023 

DÍAZ, Sofía Nicolle 
(D.N.I. 38.477.673) 

Metodología de la 
Investigación (6723) 

Mayo 2023 

DÍAZ, Victoria Micaela 
(D.N.I. 42.858.770) 

Teoría política I (2594) 
Mayo 2023 

DURÁN, Darío Fernando 
(D.N.I. 33.090.485) 

Derecho Administrativo 
(2617) 
Seminario sobre 
Problemas Sociopolíticos 
Contemporáneos (6734) 

Julio-Agosto 
2023 

ESCUDERO, Janet 
(D.N.I. 40.678.740) 

Teoría Política II (2596) 
Derecho penal I (5102) 
Sociología general 
(2592) 

Julio-Agosto 
2023 

FARÍAS, Talia Marilyn 
(D.N.I. 40.191.708) 

Teoría Política II (2596) 
Derecho Penal I (5102) 

Julio-Agosto 
2023 

GAIDO PÉREZ, Emilse 
(D.N.I. 42.696.271) 

Derecho Privado I (5101) 
Derecho Penal I (5102) 

Julio-Agosto 
2023 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
GARCÍA, Cintia Ruth 
(D.N.I. 38.730.710) 

Sociología General 
(2592) 
Teoría Política II (2596) 
Economía Política (5112) 

Julio-Agosto 
2023 

GAUNA, Sabrina 
(D.N.I. 37.150.280) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Mayo 2023 

GODOY, Luciana 
(D.N.I. 33.054.116)  

Derecho Privado II 
(6724) 
Derecho Constitucional 
(2564) 
Derecho del trabajo y de 
la seguridad social 
(2574) 
Derecho Privado IV 
(6728) 

Julio-Agosto 
2023 

GRILLO, Martina 
(D.N.I.37.724.447) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Mayo 2023 

GUTIÉRREZ VERA, 
Anna Paula 
 (D.N.I. 43.810.789) 

Introducción a la 
Sociología (6134) Mayo 2023 

IBIRES, Lucía 
(D.N.I. 41.225.926) 

Teoría Política II (2596) 
Sociología (2592) 

Julio-Agosto 
2023 

LE ROUX VILETTE, 
Lucia Candelaria  
(D.N.I. 41.887.960) 

Derecho Penal I (5102) 
Sociología General 
(2592) 
Teoría Política II (2596) 

Julio-Agosto 
2023 

LÓPEZ NICOLA, 
Tamara Evangelina 
(D.N.I. 38.337.595) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) Mayo 2023 

LUSA, Marcelo Antonio 
(D.N.I. 17.095.329) 

Derecho Privado I (5101) 
Derecho Penal I (5102) 
Sociología (2592) 
Teoría Política II (2596) 
Historia Política 
Argentina I (5106) 
Historia Política 
Argentina II (5110) 
Derecho Penal II (5105) 

Julio-Agosto 
2023 

MEDINA, María Inés  
(D.N.I. 25.698.939) 

Sociología General 
(2592) 

Mayo 2023 

MERCAU, Eric David 
(D.N.I. 29.663.990) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) 

Mayo 2023 

MINA, Isabela 
(D.N.I. 29.972.487) 

Teoría Política II (2596) 
Mayo 2023 

MONTENEGRO 
TASORI, Daniela Abigail 
(D.N.I.: 41.965.732) 

Sociología (2592) 
Mayo 2023 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
MUSCHIATTO, Bárbara 
Elisa 
(D.N.I. 38.019.059) 

Derecho Privado V 
(5114) Mayo 2023 

ORDOÑEZ, Melina 
Elizabeth 
(D.N.I. 40.785.396) 

Sociología General 
(2592) 
Derecho Penal I (5102) 

Julio-Agosto 
2023 

ORTIZ, Melania Dayana 
(D.N.I. 37.422.021) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5131) 

Julio-Agosto 
2023 

OVIEDO, María Ayelén  
(D.N.I. 42.278.641) 

Sociología (2592) 
Derecho Penal I (5102) 

Julio-Agosto 
2023 

OZAN, Lourdes Aylen  
(D.N.I. 43.700.296) 

Teoría Política I (2594) 
Razonamiento Jurídico 
(5103) 

Julio-Agosto 
2023 

PACHECO, Carla Silvina 
(D.N.I. 37.947.178) 

Teoría Política II (2596) 
Mayo 2023 

PALERMO, Matías 
Joaquín 
(D.N.I. 41.088.224) 

Derecho Público 
Provincial y 
Municipal (5119) 

Mayo 2023 

PASSETTI, María Clara 
(D.N.I. 37.128.148) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Mayo 2023 

PEÑA, Yamila 
(D.N.I. 40.202.648) 

Sociología General 
(2592) 
Psicología Educacional 
(6726) 

Julio-Agosto 
2023 

PÉREZ, Facundo Daniel 
(D.N.I. 41.088.213) 

Filosofía del Derecho 
(6496) 

Mayo 2023 

PICCO, María Eugenia 
(D.N.I. 39.026.762) 

Economía Política (5112) 
Derecho Procesal Civil 
(5113) 

Julio-Agosto 
2023 

PIRCHIO, Sofía 
(D.N.I. 43.228.011) 

Sociología General 
(2592) 

Mayo 2023 

POLLASTRINI, Luz 
Sofía 
(D.N.I. 41.441.435) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) Mayo 2023 

RECH, Ana Valeria 
(D.N.I. 32.633.092) 

Pedagogía (6722) 
Mayo 2023 

RECOSTA, Matías 
(D.N.I. 38.730.765) 

Derecho Procesal  
Administrativo y 
Tributario (5125) 

Mayo 2023 

REINERI, Dahyana Belén 
(D.N.I. 40.503.754) 

Derecho Constitucional 
(5108) 

Mayo 2023 

RÍOS, Paula Nicolle 
(D.N.I. 42.162.352) 

Derecho Penal (5102) 
Mayo 2023 

RIQUELMES 
FILIBERTI, Betina Ailen 
(D.N.I. 40.298.478) 

Derecho Constitucional 
(5108) 
Derecho Privado V 
(5114) 

Julio-Agosto 
2023 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
RIVERO, Inés Muticia 
(D.N.I.14.696.656) 

Economía Política (5112) 
Sociología General 
(2592) 

Julio-Agosto 
2023 

ROCO, Bruno Ezequiel 
(D.N.I. 43.190.036) 

Teoría Política II (2596) 
Mayo 2023 

SABATTINI, María José 
(D.N.I. 37.167.254) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) 

Mayo 2023 

SANDRONI, Rosario 
(D.N.I. 41.001.646) 

Derecho Público 
Provincial y Municipal 
(5119) 

Mayo 2023 

USILI BUIL, María 
Verónica  
(D.N.I. 40.772.805) 

Derecho Procesal 
Constitucional (5120) Mayo 2023 

SOSA, Dalma Luisina 
(D.N.I. 41.563.493) 

Teoría Política II (2596) 
Mayo 2023 

SOSA, María Victoria  
(D.N.I. 38.281.300) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 
Derecho Procesal 
Administrativo y 
Tributario (5125) 

Julio-Agosto 
2023 

SUÁREZ, Marcos 
Gustavo 
(D.N.I. 28.897.145) 

Derecho Penal I (5102) 
Mayo 2023 

TAMIAZZO CARUSO, 
Marcelo Andrés 
(D.N.I. 35.512.595) 

Metodología de la 
Investigación (5150) 
Derecho Procesal 
Administrativo y 
Tributario (5125) 

Julio-Agosto 
2023 

TERZO, Marlene 
(D.N.I. 94.112.484) 

Derecho Privado III 
(contratos) (5107) 

Mayo 2023 

TESORERO, Florencia 
Soledad 
(D.N.I. 39.120.086) 

Metodología de la 
Investigación (5150). Mayo 2023 

TREFS, María Ariana 
(D.N.I. 36.479.425) 

Psicología educacional 
(6726) 
Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Julio-Agosto 
2023 

VIDELA, Vanesa 
Alejandra 
(D.N.I. 30.840.385) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) 
Derecho Internacional 
Privado (5129) 
Derecho Procesal 
Administrativo (5125) 
Psicología Educacional 
(6726) 

Julio-Agosto 
2023 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
 
VILLEGAS, Manuela 
Elizabeth 
(D.N.I. 41.794.122) 

Derecho Penal I (5102) 
Mayo 2023 

ZAMORA, Romina 
Soledad 
(D.N.I. 35.671.255) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) Mayo 2023 

ZAPATERO, Milena 
Nahir 
(D.N.I. 40.928.443) 

Teoría Política II (2596) 
Derecho Privado II 
(6724) 

Julio-Agosto 
2023 

ZAVALA, Marisa de las 
Mercedes 
(D.N.I. 36.191.798) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5131) Mayo 2023 

 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
ANEXO II 

(Resolución Decanal Nº 223/2023) 
DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 

 
ESTUDIANTE - D.N.I. ASIGNATURAS OBSERVACIÓN 

ACEVEDO GIMÉNEZ, 
Penélope 
(D.N.I. 30.327.725)  

Teoría Política II (2596) 

No otorgar 

AGUIRRE, Ania Alejandra 
(D.N.I. 43.749.857) 

Derecho Penal I (5102) 
Teoría Política I (2594) 

ALIENDE, Catalina  
(D.N.I. 42.513.535) 

Derecho Constitucional 
(5108) 

ALLENDE, Ihoana Salome 
(D.N.I. 30.477.106) 

Derecho Penal I (5102) 

ÁLVAREZ, Federico 
Maximiliano 
(D.N.I. 40.503.637) 

Derecho Penal I (38461) 

ANDRADA, Lucía 
(D.N.I. 42.859.286) 

Teoría Política I (2594) 
Derecho Penal (5102) 
Derecho Privado I (5101) 
Sociología General (2592) 

ANDRADA, Milagros 
Valentina  
(D.N.I. 42.239.930) 

Derecho Penal I (5102) 

ANFUSO LUCERO, Julieta 
Agostina 
(D.N.I. 40.471.261) 

Sociología General (2592) 
Teoría Política II (2596) 

ARIAS, María Delfina  
(D.N.I. 41.225.437) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) 

ARIAS, Maximiliano Javier 
(D.N.I. 28.821.024) 

Comunicación y Discurso 
Político (2632) 

BAGGINI, Mayra 
(D.N.I. 43.928.386) 

Derecho Penal I (5102) 

BASEGGIO, Evelyn  
(D.N.I. 40.773.066) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) 

BECERRA JUÁREZ, 
Valentina Eugenia 
(D.N.I 43.810.363) 

Derecho Penal I (5102) 

BIONDA, Antonella 
(D.N.I. 37.490.282) 

Filosofía del Derecho 
(6496) 

BOSSIO, Virginia Soledad 
(D.N.I 38.437.797) 

Teoría Política II (2596) 
Derecho Constitucional 
(5108) 
Derecho Procesal Civil 
(5113) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
 

BUSTAMANTE, Leonardo 
Hugo 
(D.N.I. 38.018.101) 

Derecho Penal I (5102) 
Derecho Penal II (5105) 

No otorgar 

CANTEROS, Victoria 
Rafaela  
(D.N.I. 41.697.595) 

Teoría Política II (2596) 
Sociología General (2592) 

CARRIZO, Ana Paula 
(D.N.I. 40.416.285) 

Derecho Procesal 
Constitucional (5120) 

CARDOZO BOTTA, Jessica 
Ximena 
(D.N.I. 42.048.617) 

Teoría Política I (2594) 
Derecho Penal I (5102) 

CASTAGNO, Luana 
(D.N.I. 42.050.922) 

Teoría Política II (2596) 

CASENAVE, Marisa 
(D.N.I.: 41.719.805) 

Derecho Penal I (5102) 
Sociología General (2592) 
Derecho Privado I (5101) 

CHIVALERO, Ignacio 
(D.N.I. 43.411.310) 

Teoría Política I (2594) 
Derecho Privado I (5101) 
Derecho Penal I (5102) 

CINALLI, Mariana 
(D.N.I. 40.573.198) 

Derecho procesal civil ( 
5113 ) 

ESCUDERO HERNÁNDEZ, 
Lola 
(D.N.I. 43.475.184) 

Derecho Penal I (5102) 

FERNÁNDEZ, Giuliana 
Ailen 
(D.N.I. 43.287.653) 

Derecho Penal I (5102) 

FERNÁNDEZ, Paula 
(D.N.I. 42.638.182) 

Derecho Penal I (5102) 

GALLARDO, Rocío Belén 
(D.N.I. 40.773.456) 

Sociología general (2592) 
Derecho Penal I (5102) 

GARCÍA, Florencia 
(D.N.I. 41.483.165) 

Derecho Público Provincial 
y Municipal (5119) 

GHIO, Noelia Rita 
(D.N.I. 39.828.111) 

Derecho Internacional 
Privado (5129) 

GONZÁLEZ, Madelaine  
(D.N.I. 40.311.751) 

Derecho Penal I (5105) 

JAIME, Rocío Belén 
(D.N.I. 43.136.574) 

Teoría Política II (2596) 
Derecho Penal l (5102) 

LANZELOTTA, Sofía 
Agustina 
(D.N.I. 40.880.518) 

Filosofía del Derecho 
(6496) 
Derecho Procesal Const 
(5122) 
Derecho Bancarios (5121) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
 

MAGALLAN, Lourdes 
(D.N.I. 43.273.300) 

Derecho Privado III (5107) 
Sociología General  (2592) 

No otorgar 

MELEAN, Kiara Micaela 
(D.N.I. 43.910.514) 

Derecho Penal I (5102) 
Teoría Política I (2594) 

MERELES, Juan Ignacio 
(D.N.I. 43.365.657) 

Teoría Política I (2594) 

MOVIO, Paulo Santiago  
(D.N.I.: 40.575.099) 

Derecho Constitucional 
(5108) 

MUSSE, Jazni Mailín 
(D.N.I 42.638.101) 

Derecho Penal I (5102) 

OVIEDO, Constanza 
(D.N.I. 41.440.405) 

Teoría del Estado II (2596) 
Economía Política (5112) 
Derecho Privado III (5107) 

PALACIO URBANI, Favio 
Alexis 
(D.N.I.: 41.593.659) 

Derecho Constitucional 
(5108) 

PEREYRA FERNÁNDEZ, 
Rita Natalia Soledad 
(DNI: 35.279.791) 

Metodología de la 
Investigación (5150) 
Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

QUINTANA, Ariana Ayelén 
(D.N.I. 42.329.513) 

Teoría Política I (2594) 
Derecho Penal I (5102) 
Derecho Privado I (5101) 

QUISPE, Nilda Evelyn 
(D.N.I. 43.242.678) 

Teoría Política I (2594) 
Derecho Penal I (5102) 
Derecho Privado I (5101) 

REBELLA, Lucía Milagros 
(D.N.I. 40.928.459) 

Derecho Procesal 
Constitucional (5120) 

RÍOS LÓPEZ, Franca  
(D.N.I. 40.575.506) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

RÍOS, María Josefina 
(D.N.I. 43.222.143) 

Derecho Privado III (5107) 

RODRÍGUEZ, Graciela 
Dora (D.N.I. 12.144.439) 

Derecho Público Provincial 
y Municipal (5119) 
Filosofía del derecho  
(6496) 

RODRÍGUEZ, Rodrigo 
Nahuel 
(D.N.I. 40.030.482) 

Derecho Privado V (5114) 
Derecho Procesal Civil 
(5113) 

ROSSO, Julieta  
(D.N.I. 43.676.041) 

Derecho Penal I (5102) 

SOTELO, Facundo Nicolás. 
(D.N.I. 42.482.865) 

Sociología General (2592) 

SZEWCZUK, Rocío Tatiana 
(D.N.I. 40.419.200) 

Economía Política (5112) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  223 
 

TORRES, Milagros Del 
Carmen 
(D.N.I. 43.551.449) 

Sociología General (2592) 

No otorgar 
URQUIZA, María Gisel  
(D.N.I. 42.980.373) 

Derecho Penal I (5102) 

 
------------------------------------------------ 

 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 02 de mayo de 2023, 15:47 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230502-64515acda7e1f.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-05-02T15:47:53-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-05-03T06:14:03-0300
	DANDREA Fabio Daniel




